



102537/2021/KHK



KUKHK-22500/ZP/2021-8

**Krajský úřad Královéhradeckého kraje**

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-22500/ZP/2021/Bo-8

**Dle rozdělovníku**

VYŘIZUJE:

ODBOR | ODDĚLENÍ:

LINKA | MOBIL:

E-MAIL:

Mgr. Michaela Boháčová, Ph.D.

Odbor životního prostředí a zemědělství |  
Oddělení EIA, IPPC a technické ochrany ŽP

195 | + 420 727 883 508

mbohacova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM:

11.10.2021

Počet listů: 2

Počet příloh: 0/listů: 0

Počet svazků: 1

Sp. znak, sk. režim: 249.1, V5

## ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ (*dále jen krajský úřad*), jako věcně a místně příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 126 písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen zákon o odpadech*), v souladu s ustanovením § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen správní řád*), ve věci povolení provozu mobilních zařízení ke sběru odpadů, žadatele právnické osoby **EKO-SERVICE 2000 s.r.o., se sídlem Českých bratří 563, 547 01 NÁCHOD, IČO: 259 30 966** (*dále jen žadatel*), **rozhodl**

takto:

**Krajský úřad povoluje provoz mobilních zařízení ke sběru odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech s vymezenou činností 11.1.0 podle Katalogu činností uvedeném v příloze č. 2 k zákonu o odpadech pro mobilní zařízení:**

- Nákladní automobil nosič výměnných nástaveb IVECO, RZ: 2H66705, VIN: ZCFA1AC0202476327;
- Nákladní automobil BA MAN, RZ: 6H95760, VIN: WMAN05ZZ3HY357046;
- Nákladní automobil skříňový FIAT, RZ: 6H28712, VIN: ZFA24400007556646.

Mobilní zařízení budou provozována v souladu se schváleným provozním řádem (*zpracovaný panem Ing. Milanem Šrůtkem v měsíci červnu 2021*).

**Platnost povolení provozu mobilních zařízení je stanovena do 30. září 2027.**

## Odůvodnění

Krajský úřad obdržel 7. června 2021 žádost žadatele o povolení provozu mobilních zařízení ke sběru odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech.

Nakládání s odpady žadatelem bude spočívat v provozování mobilních zařízení (*specifikovaných ve výrokové části tohoto rozhodnutí*) sloužících ke sběru odpadů.

V daném případě se jedná o stávající zařízení (CZH00932), kdy žadatel disponuje rozhodnutím krajského úřadu vydaným pod č. j. KUKHK-18023/ZP/2020/Bo-6 ze dne 24. června 2020, kterým byl udělen souhlas k provozování mobilních zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů a s jejich provozním řádem dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (*platnost uděleného souhlasu byla stanovena do 31. května 2025*). Žadatel požádal o povolení provozu mobilních zařízení ke sběru odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu, a to ve věci povolení provozu mobilních zařízení ke sběru odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech.

V průběhu řízení bylo zjištěno, že podaná žádost neobsahuje veškeré náležitosti předepsané v ustanovení § 22 odst. 3 a v příloze č. 3, bodu 1. písm. o) zákona o odpadech.

V daném případě žadatel v rámci žádosti nedoložil závazné stanovisko krajské hygienické stanice a návrh provozního řádu v listinné a elektronické podobě a návrh provozního deníku.

Z výše uvedených důvodů s odkazem na ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu, vyzval krajský úřad žadatele dne 21. června 2021 pod č. j. KUKHK-22500/ZP/2021/Bo-3 k odstranění vad žádosti a následně podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu, řízení přerušil do 31. ledna 2022.

Dne 30. září 2021 a 4. října 2021 došlo ze strany žadatele k odstranění vad žádosti a krajský úřad vyzval v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen zákon o správních poplatcích*) žadatele 5. října 2021 pod č. j. KUKHK-22500/ZP/2021/Bo-6 k zaplacení správního poplatku.

Dne 11. října 2021 doložil žadatel doklad o zaplacení správního poplatku a krajský úřad následně přikročil k rozhodnutí ve věci.

Ústní jednání spojené s místním šetřením (*ustanovení § 49 odst. 1 správního řádu*) nebylo v daném případě krajským úřadem provedeno z důvodu, že žadatel v rámci správního řízení doložil krajskému úřadu podklady, na jejichž základě byl plně zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti.

Krajský úřad shromáždil následující materiály, které byly podkladem pro vydání rozhodnutí:

- Žádost žadatele ze dne 7. června 2021;
- Fotokopie výpisu z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15354 pro právnickou osobu EKO-SERVICE 2000 s.r.o., se sídlem Českých bratří 563, 547 01 NÁCHOD, IČO: 259 30 966;
- Fotokopie výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku pro právnickou osobu EKO-SERVICE 2000 s.r.o., se sídlem Českých bratří 563, 547 01 NÁCHOD, IČO: 259 30 966;
- Fotokopie pověření zaměstnance udělené jednatelem společnosti Ing. Milanu Šrůtkovi;

- Fotokopie technických průkazů dokladujících právní vztah žadatele k mobilním zařízením, jakož i další parametry týkající se předmětných mobilních zařízení;
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, vydané pod č. j. KHS HK 30554/2021/HP.NA/Ho ze dne 24. září 2021;
- Podklady týkající se uhrazení správního poplatku (11.10.2021);
- Provozní řád mobilních zařízení ke sběru odpadů zpracovaný panem Ing. Milanem Šrůtkem v měsíci červnu 2021;
- Rozhodnutí o udělení souhlasu k provozování mobilních zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů a s jejich provozním řádem vydané krajským úřadem pod č. j. KUKHK-18023/ZP/2020/Bo-6 ze dne 24. června 2020.

Výrokovou částí rozhodnutí byl žadateli povolen provoz mobilních zařízení ke sběru odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech. K povolení provozu mobilních zařízení krajský úřad přikročil z důvodu, že ze strany žadatele došlo (v rámci žádosti) k doložení náležitostí požadovaných v ustanovení § 22 odst. 3 a v příloze č. 3, bodu 1. zákona o odpadech, včetně návrhu provozního řádu. V tomto provozním řádu jsou mimo jiné popsány i způsoby nakládání s odpady v zařízení, jakož i specifikován rozsah odpadů, které mohou být do zařízení přijímány.

Platnost povolení provozu mobilních zařízení krajský úřad, na základě ustanovení § 22 odst. 1 zákona o odpadech, časově omezil do 30. září 2027.

Krajský úřad upozorňuje, že s ohledem na ustanovení § 95 odst. 1 zákona o odpadech, je provozovatel zařízení povinen ohlásit údaje o zařízení určeném pro nakládání s odpady a údaje o zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Zahájení a obnovení provozu zařízení je povinen ohlásit před jeho zahájením nebo obnovením. Přerušení nebo ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

Krajský úřad konstatuje, že rozhodnutí v dané věci nenahrazuje rozhodnutí a opatření jiných správních orgánů, vydávaná dle zvláštních právních předpisů, která se vztahují k uvedené činnosti.

### Poučení

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.



*Boháčová*

z p. Mgr. Michaela Boháčová, Ph.D.  
odborná referentka na úseku odpadového hospodářství

### Svazek (Příloha):

Schválený provozní řád.

**Rozdělovník:**

Účastník řízení (DZ):

EKO-SERVICE 2000 s.r.o., Českých bratří 563, 547 01 NÁCHOD (+ svazek)

Dotčené orgány státní správy (DS):

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
Habrmánova 19/1, 501 01 HRADEC KRÁLOVÉ

Na vědomí (DS):

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát ČIŽP Hradec Králové, Oddělení  
odpadového hospodářství, Resslova 1229, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ